
         

ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 78/QĐ-UBND Phường Nguyễn Nghiêm, ngày 21  tháng 3 năm 2024 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chi chuyển nguồn ngân sách phường năm 2023 sang năm 2024 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM 
 

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và luật tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 69/2022/QH15 về dự toán ngân sách nhà nước 

năm 2023; 

Căn cứ Công văn số 32/UBND ngày 05 tháng 01 năm 2019 của UBND 

huyện Đức Phổ(Nay là thị xã Đức Phổ) về việc hướng dẫn xử lý chuyển nguồn 

ngân sách cuối năm 2018 sang năm 2019 và các năm tiếp theo; 

Thông báo số 02/TB-HĐND ngày 21 tháng 3 năm 2024 của Thường 

trực hội đồng nhân dân về việc thống nhất Phương án sử dụng số tăng thu và 

tiết kiệm chi ngân sách năm 2023 và Theo đề nghị của công chức Tài chính - 

Kế toán phường, 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Chi chuyển nguồn ngân sách phường năm 2023 sang năm 2024, 

tiếp tục sử dụng với số tiền 599.903.321 đồng ( Năm trăm chín mươi chín triệu, 

chín trăm lẻ ba nghìn, ba trăm hai mươi mốt đồng). Cụ thể  như sau: 

` 

TT NỘI DUNG  

Tính 

chất 

nguồn 

kinh phí 

Loại 

khoản 

Số tiền 

(Đồng) 

1 Kinh phí nguồn cải cách tiền lương  14 341 14.474.000 

2 Kinh phí trả nợ đầu tư XDCB 42 292 585.429.321 



Điều 2. Công chức Tài chính - Kế toán phường lập thủ tục chi chuyển 

nguồn đúng chế độ, chính sách tài chính theo qui định hiện hành của Nhà nước. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4.  Công chức Văn phòng - Thống kê, Tài chính - Kế toán phường 

và các ban ngành liên quan căn cứ quyết định thi hành./. 

Nơi nhận:                            CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4; 

- TT. Đảng ủy phường; 

- TT. HĐND phường; 

- Phòng TC-KH thị xã; 

- KBNN Đức Phổ; 

- Lưu: VT. 

                                                       Đỗ Ngọc Thìn 


		2024-03-22T08:15:12+0700


		2024-03-22T08:23:43+0700




